ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 45/2022/QĐ-UBND
	Bình Định, ngày 08 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 88/2016/QĐ-UBND NGÀY 29/12/2016 CỦA UBND TỈNH PHÊ DUYỆT ĐỀ ÁN THÀNH LẬP, QUẢN LÝ QUỸ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI TỈNH.
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai;
Căn cứ Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 41/2016/NQ-HĐND ngày 09/12/2016 của HĐND tỉnh về Đề án thành lập, quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 88/2016/QĐ-UBND ngày 29/12/2016 của UBND tỉnh phê duyệt Đề án Thành lập, quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 19 tháng 8 năm 2022.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL);
- TT Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh, CV;
- TT THCB tỉnh;
- Lưu: VT, K19.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH BÌNH

Đ

?

NH

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

: 45/2022/QĐ

-

UBND

Bình

Đ

?

nh, ngày 08 tháng 8 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 VI

?

C BÃI B

?

 QUY

?

T Đ

?

NH S

?

 88/2016/QĐ

-

UBND NGŔY 29/12/2016 C

?

A U

BND

T

?

NH PHĘ DUY

?

T Đ

?

 ÁN THÀNH L

?

P, QU

?

N LÝ QU

?

 PHÒNG, CH

?

NG THIÊN TAI

T

?

NH.

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n

đ

?

a phương ngày 22

tháng 11 năm 2019;

Căn c

?

 Lu

?

t ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t S

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 78/2021/NĐ

-

CP ngŕy

01/8/2021 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 thŕnh l

?

p vŕ qu

?

n lý

Qu

?

 phňng, ch

?

ng thięn tai;

Căn c

?

 Ngh

?

 quy

?

t s

?

 16/2022/NQ

-

HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2022 c

?

a H

?

i đ

?

ng nhân dân

t

?

nh v

?

 vi

?

c bãi b

?

 toàn b

?

 Ngh

?

 quy

?

t s

?

 41/2016/NQ

-

HĐND ngày 09/12/2016 c

?

a HĐND t

?

nh

v

?

 Đ

?

 án

thành l

?

p, qu

?

n lý Qu

?

 Phòng, ch

?

ng thiên tai;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 Nông nghi

?

p và Phát tri

?

n nông thôn.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Bãi b

?

 toàn b

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 88/2016/QĐ

-

UBND ngŕy 29/12/2016 c

?

a UBND t

?

nh phę

duy

?

t Đ

?

 án Thành l

?

p, qu

?

n lý Qu

?

 Phòng, c

h

?

ng thiên tai t

?

nh.

Đi

?

u 2.

Quy

?

t đ

?

nh này có hi

?

u l

?

c thi hành k

?

 t

?

 ngày 19 tháng 8 năm 2022.

Đi

?

u 3.

Chánh Văn ph

òng

?

y ban nhân dân t

?

nh; Giám đ

?

c các S

?

: Nông nghi

?

p và Phát tri

?

n

nông thôn, K

?

 ho

?

ch và Đ

?

u tư, Tài chính; Ch

?

 t

?

ch UBND các huy

?

n, th

?

xã, thành ph

?

 và Th

?

trư

?

ng các cơ quan, đơn v

?

, t

?

 ch

?

c, cá nhân có liên quan ch

?

u trách nhi

?

m thi hành Quy

?

t đ

?

nh

này./.

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH BÌNH  Đ ? NH   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? : 45/2022/QĐ - UBND  Bình  Đ ? nh, ngày 08 tháng 8 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   V ?  VI ? C BÃI B ?  QUY ? T Đ ? NH S ?  88/2016/QĐ - UBND NGÀY 29/12/2016 C ? A U BND  T ? NH PHÊ DUY ? T Đ ?  ÁN THÀNH L ? P, QU ? N LÝ QU ?  PHÒNG, CH ? NG THIÊN TAI  T ? NH.   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c Chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n  đ ? a phương ngày 22  tháng 11 năm 2019;   Căn c ?  Lu ? t ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu ? t S ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 18 tháng 6 năm 2020;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  78/2021/NĐ - CP ngày  01/8/2021 c ? a Chính ph ?  v ?  thành l ? p và qu ? n lý  Qu ?  phòng, ch ? ng thiên tai;   Căn c ?  Ngh ?  quy ? t s ?  16/2022/NQ - HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2022 c ? a H ? i đ ? ng nhân dân  t ? nh v ?  vi ? c bãi b ?  toàn b ?  Ngh ?  quy ? t s ?  41/2016/NQ - HĐND ngày 09/12/2016 c ? a HĐND t ? nh  v ?  Đ ?  án   thành l ? p, qu ? n lý Qu ?  Phòng, ch ? ng thiên tai;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  Nông nghi ? p và Phát tri ? n nông thôn.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.   Bãi b ?  toàn b ?  Quy ? t đ ? nh s ?  88/2016/QĐ - UBND ngày 29/12/2016 c ? a UBND t ? nh phê  duy ? t Đ ?  án Thành l ? p, qu ? n lý Qu ?  Phòng, c h ? ng thiên tai t ? nh.   Đi ? u 2.   Quy ? t đ ? nh này có hi ? u l ? c thi hành k ?  t ?  ngày 19 tháng 8 năm 2022.   Đi ? u 3.   Chánh Văn ph òng  ? y ban nhân dân t ? nh; Giám đ ? c các S ? : Nông nghi ? p và Phát tri ? n  nông thôn, K ?  ho ? ch và Đ ? u tư, Tài chính; Ch ?  t ? ch UBND các huy ? n, th ?   xã, thành ph ?  và Th ?   trư ? ng các cơ quan, đơn v ? , t ?  ch ? c, cá nhân có liên quan ch ? u trách nhi ? m thi hành Quy ? t đ ? nh  này./.